
 

Ohlášky – neděle  24. 12. 2023 

 
Dnes prožíváme 4. neděli adventní, večer vigilii 

Slavnosti Narození Páně. 

 
 Pondělí 25. 12. – Slavnost Narození Páně 

 Úterý 26. 12. – Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka 
 Středa 27. 12. – Svátek sv. Jana, apoštola a 

evangelisty 
 Čtvrtek 28. 12. – Svátek svatých Mláďátek, 

mučedníků 
 Příští neděle  31. 12. 2023 bude Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, Marie a Josefa. 

 

*** 
 

 26. 12. 2023 ve 14:00 vyjde z návsi v Hlinné  pouť 

ke kapli Narození sv. Jana Křtitele pod 
Plešivcem, setkání v kapli, od 14:30 kázání R.D. 

Oldřich Kolář. 

 29. 12. 2023 od 18:00 bude opět Večer Chval v 
kapli ve Věžáku, Palackého 6, Lovosice. 

 Příští neděli  31.12. bude svátek Svaté rodiny 

Ježíše, Marie a Josefa. Při mši sv bude obnova 
manželských slibů a požehnání manželům. 

 Poslední upozornění! V období od 4. ledna do 
21. března 2024 se bude konat seminář Obnova 

v Duchu Svatém. Budeme se scházet každý  

čtvrtek v 18 hod. v DDKT. Prohlásit se lze ZDE: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLS

dK6Xkmo8Y_-

O0yuO1wSjak1RkjWhvfvURQFFXeS5qv-
JwXSg/viewform?fbclid=IwAR3VOM2-

MBAdHMujp9CiaW5v-

95XFkkGv10KTZXJDfgG26m5AlCl6BfINVA 
 V úterý 9. 1. 2024 17:00-19:00 v kostele sv. 

Václava v Lovosicích se koná koncert Charity 

Lovosice, účinkují lovosické pěvecké sbory. 

 

Bohoslužby během týdne 
 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 

Ne 9:00 
14:00 *  

Út 
bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 
(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 

Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 
Nejsvětější svátosti 

 

*** 
 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 

3. neděle v měsíci v 8:00 
 

*** 

 
Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 

Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře  

Náboženství pro školní děti: 
středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 
 

*** 

 

Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 
41002 Lovosice 

 

IČO: 46772537 
farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice  
 

P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 

farář 
+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 4 (2023/2024) 
24. 12. 2023 

 

4. neděle adventní / vigilie Slavnosti 
Narození Páně 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 

v Lovosicích 



Přehled vánočních bohoslužeb 
ve farním obvodu Lovosice, Lukavec, Prackovice, 

Sulejovice a Velemín 
  

24. 12. 2023 Štědrý den (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – nedělní mše sv. ze 
4. neděle adventní 
9:00–16:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost si 
odnést Betlémské světlo 
14:00 Lukavec, kaple sv. Prokopa – vánoční koncert 
15:00 Prackovice, kostel sv. Matouše – bohoslužba 
slova 
20:00 Velemín, kostel sv. Martina – bohoslužba slova 
22:00 Medvědice, kaple sv. Kateřiny – bohoslužba 
slova 
24:00 Lovosice, kostel sv. Václava – Půlnoční mše sv. 

 

25. 12. 2023 Slavnost Narození Páně (pondělí) 
9:00 - 15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost 
si odnést Betlémské světlo 
10:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 
13:30-15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – vánoční 
koledování u betléma (reprodukovaná hudba) 
 

26. 12. 2023 Svátek sv. Štěpána (úterý) 
9:00 – 15:00 Lovosice, kostel sv. Václava – možnost 
si odnést Betlémské světlo 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

 

29. 12. 2023 Pátek v oktávu Narození Páně 
16:30 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 
18:00 Večer Chval v kapli ve Věžáku, Palackého 6, 
Lovosice. 

 

31. 12. 2023 Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a 
Josefa; Silvestr (neděle) 

9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – děkovná mše sv. 
za rok 2023 

 

1. 1. 2024 Slavnost Matky Boží Panny Marie, 

Nový rok (pondělí) 
10:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 
 

6. 1. 2024 Slavnost Zjevení Páně – Tři králové 

(sobota) 
16:30 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 
 

7. 1. 2024 Svátek Křtu Páně (neděle) 
9:00 Lovosice, kostel sv. Václava – mše sv. 

*** 
 

12. Poslední a první (Pokora v různých 

životních etapách) V 
 

Staří 
Starý člověk se znovu vrací k pokoře. Přesněji řečeno, 
má možnost, jak se opět stát pokorným. Může znovu 
objevit dobré vlastnosti, které měl jako dítě a „po cestě“ 
je nějak ztratil. Je konec s vypracovanými svaly, s 
atraktivním zjevem, s úspěchy. Všechno je pryč. Nastal 
čas, kdy se tělesná schránka opotřebovala. Starý člověk 
musí akceptovat své limity a poradit si. Starý křesťan 
navíc své limity akceptuje a obětuje. De Gaulle říkal, že 
stáří je ztroskotání. Tahle strohá věta je plná pýchy a 
arogance. Stáří je období života, které vyžaduje hodně 
pokory. Je třeba poslouchat lékaře. Člověk může být 
závislý na ošetřovatelce. Je to těžké období. Když ho 
však člověk prožívá pokorně, může mít velmi bohatý 
duchovní život. 
Starý člověk musí také přestat vykládat o první nebo 
druhé světové válce, které už nikoho nezajímají. Je to 
projev pýchy říkat, že minulost byla lepší. Staří lidé by 
neměli pořád setrvávat v minulosti. Často říkávají, že 
mladí se od nich hrozně liší. To je pravda a já o tom něco 
vím. Je mi šedesát devět. Svět pokročil. Mladí jsou dnes 
jiní, to je jasné. Je potřeba vnímat pokorně, aby člověk 
mohl spojit minulost s přítomností a dívat se s nadějí do 
budoucnosti. 
Kristus od narození až do smrti projevoval výjimečnou 
pokoru. Ne posuzoval druhé podle jejich síly nebo 
vzhledu. Vnímal jejich nitro a viděl v každé bytosti to 
křišťalově čisté jádro. Byl poslušný. Mluvil o svém Otci. 
Ježíš dělal to, co mu jeho Otec řekl. Tahle poslušnost 
mu na zemi způsobila mnoho problémů. Musel se brát 
takový, jaký byl. To je nejlepší definice pokory. Pokořil 
se z lásky. 
Pokora je nejvyšší ze ctností. Můžeme sklízet její bohaté 
plody v každodenní horlivé práci. Bůh do nás vstoupí. 
Tobě, kdo to čteš, přeji, abys měl zářící a pokornou tvář 
matky Terezy. 
Pros každý den Boha: „Pane, dej, ať jsem pokorný.“ 
Neboj se! On ti pomůže, abys byl sám sebou mnohem 
víc, než by sis mohl přát. Jen sám sebou. Plně sám 
sebou. 
(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra – 
1. kapitola Prosté evangelium) 

 
*** 

Texty k rozjímání – 1. týden vánoční 
 
Neděle 24. 12. – Lk 1,26-38: Jestliže na dnešní neděli 
připadá zároveň Štědrý večer, zkusme se zastavit nad 
tímto zvláštním časem. V Izraeli začínal den již 
setměním. Proto si církev uchovává zvyk slavit již 
předvečer svátku (mluvíme o bdění neboli vigilii). Tento 
večer má řadu křesťanských symbolů: večeře jako 
slavnost rodiny, která se schází k oslavě příchodu 
mesiáše. Stromek jako symbol stromu života, dárky 
připomínající největší dar, kterým je narození mesiáše. 
Postavený betlém jako ztvárněný příběh celé události. 
Kristus přinesl pokoj, proto si o Vánocích přejeme 
navzájem pokoj. V mnoha rodinách si navzájem žehnají, 
protože Ježíš přinesl Boží milost všem lidem. Tato neděle 
může být výzvou k prožití Štědrého dne novým 
způsobem, naplněná pokojem, modlitbou, 
společenstvím rodiny. 
Lk 2,1-14: Co může lépe vystihnout Boží sebedarování 
člověku než maličké dítě položené v jeslích navzdory 
drsným okolnostem. Ale zároveň jak mocný je Bůh, když 
se nebojí zvolit tuto cestu při záchraně člověka! 

 
Pondělí 25. 12. – Jan 1,1-18: Bůh se sděluje člověku 
tím nejsrozumitelnějším způsobem. Slovo na sebe bere 
naši přirozenost. Mnozí jej ani dnes nepřijímají – zdá se 
jim to příliš lidské… 

 
Úterý 26. 12. – Mt 10,17-22: Nenávist, kterou Kristus 
předpověděl. V současnosti vrcholí v počtu 
pronásledovaných pro víru. I toto je potvrzení jeho slov! 
 
Středa 27. 12. – Jan 20,2-8: Rychlost druhého 
učedníka je dnes pro nás poučná. Vztahy v církvi je 
potřeba doplňovat ohleduplností. Společná, synodální 
cesta je pro rychlejší i pomalejší. 
 
Čtvrtek 28. 12. – Mt 2,13-18: Chlapci z Betléma 
nemohli ještě ani mluvit, a přesto vydali svědectví o 
Kristu. Chci se vyvarovat zbytečných slov a svědčit spíše 
svým životem. 

 
Pátek 29. 12. – 1 Jan 2,3-11: Kéž se můj vztah k Bohu 
promítne do mého vztahu k lidem v okolí. V tom mohou 
být letošní svátky inspirací pro dny všední. 

 
Sobota 30. 12. – 1 Jan 2,12-17: Tento vzkaz otcům, 
mládeži, dětem… shrnuje vše, co jsme v uplynulém roce 
mohli zakusit. V roce následujícím chci tyto vztahy víc 
rozvíjet! 


